PORTARIA Nº. 17.604 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

IONE ELISABETH ALVES ABIB, Prefeita Municipal de Andirá,

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.244 de 05 de novembro de

2019 que dispõe em seu Art.15 § 2º que o cargo de Controlador Geral do Município

será preenchido por servidor do quadro efetivo, com mandato de 04 anos.

R E S O L V E:

Art. 1º.  Fica nomeado o Servidor Público Municipal KAIKE

MONTEIRO BORGES, AGENTE ADMINISTRATIVO,  para exercer em comissão o

cargo de CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO, a partir de 06 de novembro de

2023.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º.  Ficam revogadas as disposições em contrário.

                              Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá,

Estado do Paraná, em 06 de novembro de 2023, 80º da Emancipação Política.

IONE ELISABETH ALVES ABIB
Prefeita Municipal